[image: image1.png]

Администрация Громадского сельсовета

Уярского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января  2018 г.

    п. Громадск

 № проект
Об утверждении стоимости

услуг по погребению
     На основании пп.1;3ст.9,ст.12 Федерального закона от 12.01.1996г.№ 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле », Постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г №813,   п.1 ст.1 Федерального закона от 02.12.2014г. № 384 - ФЗ « О федеральном бюджете на 2015 год и  плановый  период 2016 и 2017 годов ».
Постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 9 и статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8 – ФЗ « О погребении и похоронном деле », согласно приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению муниципальным унитарным предприятием «Ритуал г.Уяр» в соответствии со ст.9 и ст.12  Федерального закона от 12.01.1996г.№ 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле », оказание которых гарантируется государством, согласно приложению 2.

3. Постановление администрации Громадского сельсовета от 26.01.2017г.№ 04 «Об утверждении стоимости услуг по погребению" считать утратившим силу.
4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вперед» и на официальном сайте администрации Громадского сельсовета в сети Интернет  www.admgromadsk.ru
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018г.
Глава  Громадского  сельсовета                                      А.С. Шерстнев
Приложение № 1 к постановлению
                                                                                    от 26.01.2018 года № проект

Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона « О погребении и похоронном деле »

	№№
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	  195,67

	2
	Предоставление и доставка гроба, необходимых для погребения
	  1815,07

	3
	Перевозка гроба с умершим на кладбище
	   750,52

	4
	Погребение
	   4080,31

	Всего стоимость услуг
	   6841,57

Приложение №2 к постановлению

                                                                                    от  26.01. 2018 года № проект

Требования

К качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых

Гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	Предоставление и доставка гроба, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней стороны «вгладь» хлопчатобумажной тканью

	Перевозка гроба с умершим на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в катафалк, снятие и перенос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички